DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 727 – Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 001/2021
CONTRATO Nº 004/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2021
CONTRATO Nº 005/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 005/2021
CONTRATO Nº 006/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 006/2021
ERRATA DE CONTRATO: ADESÃO Nº 012.2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
049/2021
ERRATA DE CONTRATO: ADESÃO Nº 012.2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
049/2021

INSTITUTO DE PREVDÊNCIA SOCIAL DE  BOM JARDIM/MA

CONTRATO Nº: 001/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.216.559/0001-30, com sede na Rua Almirante Barroso, 25, Bom Jardim,
Maranhão, CEP 65.380-000, neste ato representado pela sua Superintendente
Sr(a). NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO, portadora da CI/RG nº 019647192002-5
SSP/MA, inscrita no CPF nº 021.949.493-21.

CONTRATADA: F L FRANCO DE CARVALHO EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.287.323/0001-79, com sede na – Rua
Santa Cecília, nº 11, Bairro Jardim Oriental, Imperatriz – MA, representada pelo
seu titular, Sr. FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO, casado,
advogado, OAB/MA 17.396, inscrito no CPF nº 019.154.513-96, podendo ser
encontrado no mesmo endereço.

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de
Assessoria e Consultoria em Contratações Públicas para o Instituto de
Previdência Social de Bom Jardim – MA.

VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), que será pago em
12 parcelas mensais de R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 31/12/2021.

Bom Jardim – MA, 11 de janeiro de 2021.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

INSTITUTO DE PREVDÊNCIA SOCIAL DE  BOM JARDIM/MA

CONTRATO Nº: 004/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.216.559/0001-30, com sede na Rua Almirante Barroso, 25, Bom Jardim,

Maranhão, CEP 65.380-000, neste ato representado pela sua Superintendente
Sr(a). NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO, portadora da CI/RG nº 019647192002-5
SSP/MA, inscrita no CPF nº 021.949.493-21.

CONTRATADA: a empresa REDE BJNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.660.771/0001-69, com
sede na – Rua Sete de Setembro nº 648, letra B, Centro, Bom Jardim-MA,
representada pelo seu administrador, Sr. FRANCISCO CAVALCANTE
DAMASCENO, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF nº 001.290.693-02,
podendo ser encontrado no mesmo endereço, doravante denominado
CONTRATADO.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Prestação de Serviços de
Provimento de Internet, destinados ao Instituto de Previdência Social do
Município de Bom Jardim – MA.

VALOR: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), que será pago em 12
parcelas mensais de R$200,00 (duzentos reais).

VIGÊNCIA: 14/01/2021 a 31/12/2021.

Bom Jardim – MA, 11 de janeiro de 2021.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

INSTITUTO DE PREVDÊNCIA SOCIAL DE  BOM JARDIM/MA

CONTRATO Nº: 005/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.216.559/0001-30, com sede na Rua Almirante Barroso, 25, Bom Jardim,
Maranhão, CEP 65.380-000, neste ato representado pela sua Superintendente
Sr(a). NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO, portadora da CI/RG nº 019647192002-5
SSP/MA, inscrita no CPF nº 021.949.493-21.

CONTRATADA: empresa POWER PRINT COMERCIO E SERVÇOS LTDA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.734/0001-
09, com sede na – Rua 20, nº 07, Quadra 05, Cohatrac II, São Luís – MA,
representada pelo seu administrador, Sr. MAXIMO FELIX BARBOSA NETO,
casado, inscrito no CPF nº 029.106.537-65, podendo ser encontrado no mesmo
endereço, doravante denominado CONTRATADO.

OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Software de Sistema de Gestão
de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, destinados ao Instituto de
Previdência Social do Município de Bom Jardim – MA.

VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), que será pago em
12 parcelas mensais de R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 14/01/2021 a 31/12/2021.

Bom Jardim – MA, 11 de janeiro de 2021.

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BOM JARDIM - MA
QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 727 – Páginas 02

www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 2

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO

Superintendente

INSTITUTO DE PREVDÊNCIA SOCIAL DE  BOM JARDIM/MA

CONTRATO Nº: 006/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.216.559/0001-30, com sede na Rua Almirante Barroso, 25, Bom Jardim,
Maranhão, CEP 65.380-000, neste ato representado pela sua Superintendente
Sr(a). NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO, portadora da CI/RG nº 019647192002-5
SSP/MA, inscrita no CPF nº 021.949.493-21.

CONTRATADA: a empresa MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOCIAOS LTDA
“LEMA ECONOMIA & FINANÇAS”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.813.501/0001-00, com sede na – Avenida Santos Dumont nº
3060, Sala 719, Bairro Aldeota, cidade de Fortaleza – CE, representada pelo seu
administrador, Sr. Everardo Fernandes Matias, brasileiro, casado, empresário,
inscrito no CPF nº 116.943.836-61, podendo ser encontrado no mesmo
endereço, doravante denominado CONTRATADO.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Prestação de Serviço de
Consultoria de Investimentos (CVM), para o Instituto de Previdência Social do
Município de Bom Jardim – MA.

VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), que será pago em 10
parcelas mensais de R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 16/03/2021 a 31/12/2021.

Bom Jardim – MA, 16 de março de 2021.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DE CONTRATO

ADESÃO N° 012.2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO.
CONTRATADA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Suprimentos de
Informática, para atender a demanda das Secretárias Município de Bom
Jardim/MA

Onde se lê:
Contrato N° 060.2021

Leia-se:
Contrato N° 059.1.2021

Dê Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Bom Jardim/MA, 24 de maio de 2021.

________________________________________
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração e Planejamento Bom Jardim/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DE CONTRATO

ADESÃO N° 012.2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Suprimentos de
Informática, para atender a demanda das Secretárias Município de Bom
Jardim/MA

Onde se lê:
Contrato N° 061.2021

Leia-se:
Contrato N° 059.2.2021

Dê Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Bom Jardim/MA, 24 de maio de 2021.

________________________________________

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Secretária Municipal De Educação de  Bom Jardim/MA.

Verifique a autenticidade